Администрация Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2023                 № 10

О внесении изменений в постановление администрации Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области от
02.08.2022 № 559 «Об утверждении Порядка проведения отбора в целях

предоставления грантов начинающим субъектам малого
предпринимательства»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных
положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок проведения отбора в целях предоставления
грантов начинающим субъектам малого предпринимательства,
утвержденный постановлением администрации Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области от 02.08.2022 №
559, (далее – Порядок)  следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.8 Сведения о грантах размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала не
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о
бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете).»;

1.2. Подпункт «а» пункта 2.3 Порядка изложить в следующей
редакции:

«а) сроков проведения отбора (даты и времени начала (окончания)

подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора), которые не
могут быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения
объявления о проведении отбора;».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области Т.П. Дашевскую.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области                                                    Д.И. Дизер